(*Inscriptio* :) Guillelmo Farello amatori Christi, fratri charissimo, Basileæ

Basilee.

(Sur l'adresse on lit cette note autographe de Farel :) • *Jacobi Fabri Stapulensis epistola.* •

THÈSES DE JEAN HESS APPROUVÉES PAR LE FÈVRE\*.

Kapp. Nachlese, Theil II, 606.

D. Johannes Hesus, Christianæ Theologiæ Professor, Canonicus et Parochus Vratislaviensis, de subjectis Axiomatis, pro veritate inquirenda et timidis conscientis consolandis, disseret. M. D. XXIII.

• Vidi prævaricantes et tabescebam, quia Eloquia tua non custodierunt. • Psal. 118.

*De Verbo Dei.*

1. Ut verbo Dei omnia creata sunt, per ipsumque portantur et

<sup>59</sup> Cette copie de la lettre de Robert Estienne à Le Fèvre n'a pas été conservée.

<sup>60</sup> Lettre perdue. Le présent billet autographe est la première pièce de la correspondance du chevalier Coct.

<sup>61</sup> Resch, le libraire.

<sup>62</sup> *Aimé Maigret*. (Voyez la lettre de Farel du 2 avril, note 9, et celle du 31 juillet.) Il reprit bientôt ses prédications à Lyon. (Voyez la lettre de Coct du 17 décembre 1524.)

<sup>63</sup> Nous ignorons si ce frère du jacobite de Lyon est *Laurent Maigret*, dit *le Magnifique*, valet de chambre du roi en 1520, *Lambert Maigret*, ambassadeur en Suisse, ou un troisième Maigret, frère de ces deux personnages et conseiller au Parlement de Paris.

\* Voyez plus haut les notes 48 et 49. *Luther* écrivait à Spalatin, le 11 mai 1524 : « Vratislaviæ disputatio Joannis Hessi processit feliciter, frustra resistentibus tot legatis Regum et technis Episcopi. » (Luthers Briefe. De Wette, II, 511.)

reguntur, continentur, contemperantur, consistunt et foventur, ita verbo Dei omnia obedire, adherere, subjicique et illius in se efficaciam operantem pati jure debent.

2. Quia unice et solum per verbum Dei conscientiae hominum pavidæ nutriuntur, pascuntur, consolantur, animantur, eriguntur, vivificantur, unice etiam et solum Dei verbum predicari ebuccinatrice, ac per illud omnis homo admoneri et doceri debet.

3. Quia verbum Dei mundum est et examinatum ac purgatum nimis, nullis hominum decretis aut traditionibus, aut elementorum mundi statutis, debet impurari.

4. Quia lucerna pedum lumenque semitarum, et gressuum est directio, ideo cum illius lucerna accensa sit, subter modium poni non debet, neque a quoquam illius lumen obfascari aut extinguui, sed ut super candelabrum ponatur, luceatque omnibus qui in domo sunt, cooperari et adjuvare omnes tenentur.

5. Quia cursor et nuncius est voluntatis et gratiae Dei ac salutis impiorum velociter currens, ideo illius cursus a nemine debet aut turbari aut impediti; sed totis viribus illi adesse, illius cursum promovere, et, ne vacuum revertatur ad Dominum, sed ut prospere- tur in his ad quæ missum est, studere et conari debent omnes.